

IKDP Forus
E-post: Postmottak.bos@stavanger.kommune.no

Deres referanse

Deres dato

1.6.2018

Vår referanse
280167_v1/NINAD

Vår dato
13.09.2018

Saksbehandler
Nina Dyngeland

Direkte telefon
47509029

Uttalelse til høring av kommunedelplan for Forus

Det vises til deres brev med varsel om høring av kommunedelplan for Forus. Høringsfristen er 15.9.2018, og vår uttalelse er med dette gitt innen fristen.

Lyse har følgende merknader:

Flytting av eksisterende infrastruktur:

Planforslaget vil utløse behov for å flytte store deler av vår infrastruktur som allerede er etablert i planområdet. Det må derfor settes av areal/plass til ny trase (kabel/linje), nettstasjon/stasjon, kabelskap mv. Ny trase/plassering må avklares med Lyse, og det må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det Lyse har for eksisterende infrastruktur. I tillegg må det tidlig avklares med Lyse om planen vil utløse behov for å flytte eksisterende regionalnettkabler og/eller regionalnettlinjer (50kV eller 132kV kabler/linjer). Hvis planen utløser behov for å flytte denne type kabel/linje må Lyse søke NVE om konsesjon, noe som vil være meget tidkrevende og kostnads-krevende. Tiltakshaver må bære alle kostnader som følge av flytting av eksisterende infrastruktur.

Hvis planforslaget blir vedtatt kan det få store konsekvenser for fjernvarme og fjernkjøling infrastruktur i planområdet som forvaltes av Lyse Neo i Lyse konsernet. Planen kan utløse flyttekostnader i hundremillionersklassen. Det ligger store sentrale rørtraseer i planområdet, slik at en evt flytting vil i tillegg til å være kostbar også være teknisk krevende å gjennomføre.

Utbyggingstiltak i strømmettet

For at Lyse skal kunne ta stilling til hvilke utbyggingstiltak som vil bli nødvendig i strømmettet i område Forus som følge av planforslaget, må vi først få informasjon om effektbehovet. Det bør allerede på kommunedelplannivå foretas en grov beregning av effektbehovet slik at Lyse kan gi innspill på arealbehov som følge av evt. nye tilknytninger. Hvis det for eksempel er nødvendig med ladestasjoner til elektriske busser mv. bør det foretas et kartleggingsarbeid for klarlegge effektbehovet.

SOSI fil med Lyses eksisterende infrastruktur

Planområdet strekker seg over et større område og vi oversender derfor ikke kart i PDF format nå i første omgang, men anbefaler at dere bestiller kart hos vår gravemeldingstjeneste på www.lysenett.no.

SOSI fil med Lyses eksisterende infrastruktur kan bestilles her:

<https://www.lysenett.no/gravemeldingsskjema/category15289.html>.

Fyll ut «gravemeldingsskjema» og legg inn info i boksen *Beskrivelse* om at SOSI fil ønskes oversendt. I tillegg bør det ved bestilling legges med kart som viser hvor planområdet går.

Vi ber om et møte for å se planforslaget opp mot eksisterende infrastruktur og evt. etablering av ny infrastruktur.

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS


Nina Dyngeland
Utbyggingskoordinator